

Handläggare  
Bergdahl Kajsa

Datum  
2015-05-27

Diarienummer  
KSN-2015-1051

Kommunstyrelsen

## **Kulturnämnden: Rapport av uppdrag att utreda behov och förutsättningar för att skapa attraktiva ateljéer och verksamhetsytor för konstnärer, så väl etablerade som nytexaminerade**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta

**att** lägga utredningen till handlingarna, samt

**att** anmäla ärendet till kommunfullmäktige.

### **Ärendet**

Kulturnämnden fick i uppdrag av kommunfullmäktige den 28 oktober 2013 § 253 att utreda behov och förutsättningar för att skapa attraktiva ateljéer och verksamhetsytor för konstnärer (KSN 2013-0211). Bakgrunden till uppdraget var en motion väckt av Küllike Montgomery (MP) med förslag att kommunfullmäktige uppdrar till kulturnämnden att undersöka möjligheten att ta fram ändamålsenliga lokaler för konstnärer och för nytexaminerade konstnärer samt att undersöka möjligheten att inrätta ett ekonomiskt ateljéstöd.

I kommunfullmäktiges beslut gavs utredningsuppdraget med bakgrunden att det inte fanns någon aktuell översikt över behov och efterfrågan på ateljéer i Uppsala. Detta gällde även behovet av och tillgången till gästateljéer. Ateljéfrågan skulle kunna breddas till verksamhetsytor för konstnärer och få en given plats i kommunens stadsutvecklingsprocesser. En ny utredning skulle kunna bli startskottet för ett nytt samarbete på området.

För att få nytexaminerade konstnärer att bosätta sig och verka i Uppsala för att på så sätt säkra återväxten och tillföra dynamik i konstlivet behöver kommunens attraktivitet som konststad utvecklas. Likaså skulle tillskapandet av gästateljé och ett residensprogram tillföra mycket till konstlivet. Utredningen finns att läsa i sin helhet i **bilaga 1**.

Kommunledningskontoret har överlämnat utredningen till stadsbyggnadsförvaltningen för beaktande i kommande arbete med landsbygdsprogram och i arbetet med stadsutveckling och framtagandet av en innerstadsstrategi samt landsbygdsprogram.

#### *Föredragning*

Utredningen visar att hela 58 procent av konstnärerna i Uppsala är intresserade av att kunna hyra en projektateljé tillfälligtvis. Av konstnärernas svar framgår att 75 procent av ateljé idag. De som inte har ateljé uppger att anledningen till detta är att de inte har råd. På frågan hur mycket man är beredd att betala per månad för ett långtidskontrakt på en ateljé svarade 45 procent 1 000 kr och 36 procent 2 000 kr. Så många som 76 procent av konstnärerna ser fördelar med att ha ateljé i anslutning till andra kreativa yrkesgrupper. Ur svaren på enkäten som skickades ut till konstnärer i kommunen framgår att ateljéer eller projektateljé på landsbygden inte är så intressant. I stället ser man gärna lokaler inhysta i en före detta industrilokal i centrum eller i stadens ytterområden.

Tillskapandet av attraktiva ateljéer och verksamhetsytor för konstnärer, såväl etablerade som nyutexaminerade, ryms inte i kulturnämndens budget utan skulle kräva att nya resurser måste tillföras kulturnämndens ansvarsområde. En rad projekt är dock redan initierade på området.

Kulturnämnden utreder i skrivande stund möjligheterna till samarbeten kring residentsverksamhet med bland andra Uppsala universitet för att kunna bjuda in internationella konstnärer att verka i Uppsala under en viss tid på teman som till exempel hållbar utveckling.

Studio Uppom har beviljats projektstöd 2015 av kulturnämnden för att inleda arbetet med att skapa en mötesplats och en plats att verka på för företag inom kulturella och kreativa näringar. Bland annat ska konstnärer kunna erbjudas ateljéer och olika former av företagsstöd.

Utredningen visar på ett behov och möjligheter att göra en kommunal insats. Utredningen får ingå som ett underlag i kulturnämndens fortsatta verksamhetsplanering.

#### *Ekonomiska konsekvenser*

Kulturförvaltningen konstaterar i sin redovisning av uppdraget att det saknas förutsättningar att inom kulturnämndens nuvarande ram genomföra utredningens förslag.

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson  
Stadsdirektör

Christoffer Nilsson  
Chef för kommunledningskontoret